2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.08.2013  № 55
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в целях снижения расходов бюджета поселения,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 23.11.2012 № 52 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 годы» (в редакции постановления Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.04.2013 № 36), следующие изменения:

1.1. Позицию «Обьемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Обьемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы

-   2653,4 т. р. (тысяч рублей):

2013 г. – 902,8 тыс. руб.

2014 г. - 769,8 тыс. руб.

2015г.  - 980,8 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2013-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2013-2015 годы

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программных мероприятий» слова «2471300,00 рублей» заменить словами «2653400,00 рублей».

1.3. Приложение к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции:
«Основные мероприятия муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 гг.» Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий.
	Объем финансирования
(местный бюджет)

тыс. руб.
	Исполнители мероприятия

	на  2013 год
	на 2014 год
	на 2015год

	1.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения, оплата за электроэнергию уличного освещения, приобретение материалов для уличного освещения
	496,8
	496,8
	727,9
	ОАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго»;

Администрация Кайдаковского сельского поселения

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок, уборка территории от мусора, грязи, очистка улиц населенных пунктов от снега, вывоз мусора.
	166,0
	183,4
	160,0
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	3.
	Текущий ремонт и содержание памятников воинам, погибшим в ВОВ.
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	4.
	Валка сухих и аварийных деревьев, выполнение заявок, поступивших от жителей населенных пунктов.
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	5.
	Выкашивание травы, очистка тротуарной плитки от дерна и травы
	200,0
	49,6
	52,9
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	ИТОГО
	902,8
	769,8
	980,8

	ИТОГО:
	2653,4

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на сайте www.kdk-adm.ru
Глава Администрации
Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                                    И.Н. Козлова